FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 019/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ
Vereadora Nerivanice Dantas Fernandes

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 019/2025

EMENTA: Concede Título Honorífico de Cidadão São-tomeense que
especifica e dá outras providências.

              A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
TOMÉ/RN, usando das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo art. 24, I e IX do Regimento Interno,

FAZ SABER, que o Plenário aprovou e o PRESIDENTE promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido ao Ilm.º Sr. JOSÉ ALVES DA SILVA – SEU
ZECA  (IN  MEMORIAN),  o  Título  Honorífico  de  Cidadão  São-
Tomeense, por ser um Cidadão honrado que adotou nossa terra e
nossa gente como sua além prestar relevantes serviços a população
de São-Tomeense.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

São Tomé/RN, 15 de outubro de 2025.

Wscley Dantas de Oliveira
Vereador autor

Publicado por: Antércio Pereira da Silva
Código Identificador: 04258862

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/10/2025.
EDIÇÃO 2263. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br